РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2014                                   с. Новопокровка                            № 38-П
     О внесении изменений в Постановление администрации Новопокровского сельсовета № 23-П от 05.04.2012 г. «О порядке введения особого противопожарного режима на территории Новопокровского сельсовета».

       В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением администрации Красноярского края от 21.08.2000 № 623-П «Об утверждении Положения об особом противопожарном режиме на территории Красноярского края», с целью определения порядка установления особого противопожарного режима и выполнения мероприятий пожарной безопасности при его введении на территории сельсовета, руководствуясь ст.ст. 18 Устава сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Главы Новопокровского сельсовета следующие изменения и дополнения:
1.1. п.2 и п.3 приложения № 1 к Постановлению считать п.2 и  изложить   следующим образом:

«Основанием для ведения особого противопожарного режима на территории сельсовета могут служить:

- повышение пожарной опасности в результате наступления неблагоприятных климатических условий;

- осложнение обстановки с лесными пожарами, угрожающими нормальной деятельности граждан и организаций, создающими реальную угрозу уничтожения их имущества».
    1.2.  п. 4, п.5, п.6, п.7, п.8 в приложении №1 к Постановлению считать п.3,               п. 4, п.5, п.6, п.7.
     1.3.  пункт 3 приложения №1 к Постановлению изложить  в следующей                             редакции:
         «Особый противопожарный режим на территории Новопокровского сельсовета вводится на основании Постановления Главы сельсовета с учетом решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности с уведомлением об этом                        Правительства Красноярского края, и действует до ликвидации причин, вызвавших его введение.

      В постановлении Главы сельсовета о введении особого противопожарного режима указываются:

1) обстоятельства, послужившие основанием для введения особого противопожарного режима;

2) обоснование необходимости введения особого противопожарного режима;

3)  перечень дополнительных требований пожарной безопасности;

4) меры пожарной безопасности, принимаемые в условиях особого противопожарного режима, и должностные лица, ответственные за их выполнение;

5) период действия особого противопожарного режима.

Постановление Главы сельсовета о введении особого противопожарного режима на территории Новопокровского сельсовета и дополнительные меры по стабилизации оперативной обстановки с пожарами и последствиями от них доводятся сведения населения через средства массовой информации».

1.4.  П.7 приложения №1 к  Постановлению  изложить в следующем виде:
«7. Требования, установленные на период действия особого противопожарного режима, являются обязательными для исполнения гражданами и организациями всех форм собственности, осуществляющими деятельность на территории сельсовета».

1.5. В последнем абзаце  п.6 приложения №2 к Постановлению слова «управления внутренних дел по городу» заменить словами « отдела МВД по Иланскому району».

2.Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете Новопокровский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новопокровского сельсовета.

Глава сельсовета                                   Л.И.Балычева